
 
 

1 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/20121 
EDITAL Nº 03/2021  

RESULTADO FINAL DO FINAL DO PSS Nº 03/2021  
 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 03/2021 - SEMAS, de 30 de setembro de 2021, que trata do 
Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 
temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;  
 

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade; 

 
CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível Superior, 
Nível Médio e Nível Fundamental; 
 
CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 
 
CONSIDERANDO, o subitem 9.4, do Edital 03.2021, de 30 de setembro de 2021; 

 
 

 

RESOLVE: 

 

I - Tornar público o Resultado Final do presente Processo Seletivo Simplificado para os 

candidatos aprovados às Funções de Nível Superior, Médio e Fundamental, no PSS 

03/2021, conforme listagem abaixo. 

 

Belém/PA, 26 de novembro de 2021. 

 

 

HUGO YUTAKA SUENAGA 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias 

 



 
 

2 
 

 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL 
SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL. 

 

Altamira 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190251373 ADSON SOUSA DE LIMA 35.50 1 

 

Altamira 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190373998 JOEL FERREIRA DO NASCIMENTO 37.50 1 

 

Altamira 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190192311 ALEXANDRA SOARES DE SOUZA 29.60 1 

 

Altamira 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190163477 SORAIA DO AMARAL SIQUEIRA 26.60 1 

 

 
 
 



 
 

3 
 

Altamira 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190199192 DIOANNE MARTINS LEITE 26.50 1 

20210190324923 JULIANA LIVIAN LIMA DE ABREU 26.30 2 

20210190171121 ARIELE DA SILVA SALES 22.00 3 

 

Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190139786 CELI ARAUJO DO NASCIMENTO 39.50 1 

20210190114403 GISELE GUIMARÃES RIBEIRO 39.50 2 

2021019039187 CHEILA CRISTINA ALVES DA SILVA 39.50 3 

20210190197966 SILVIO MARTINS CARDOSO 38.50 4 

2021019095693 JOSIANE DE OLIVEIRA LESTON MARVÃO 38.50 5 

20210190220348 LUCAS DE AZEVEDO PEREIRA 38.20 6 

2021019007071 ROSIREZ PACHECO E SILVA 37.50 7 

2021019031562 VALQUÍRIA CRISTINA GONZAGA ARRUDA 37.10 8 

2021019024483 DAYVISON DIEGO RAMOS SANTOS 37.10 9 

2021019036087 PAULO CHARLES CORRÊA RAIOL FILHO 37.00 10 



 
 

4 
 

2021019094681 LORRANY SODARIO FERREIRA 37.00 11 

20210190130708 SAMARA ANDREIA DA SILVA CORREA 36.80 12 

2021019027882 HEIGLISON DA SILVA GOMES 36.80 13 

2021019012597 SARA GONZAGA ARRUDA 36.10 14 

20210190357307 LUCILENE CLAUDIO BORGES 36.00 15 

20210190281513 
DARLYANNE CRISTINA LYA DE SOUSA 
CORREIA 

35.90 16 

20210190374893 JOSILENE DA SILVA BARATA 35.60 17 

20210190266945 GENILDA DOS SANTOS PIMENTEL 35.00 18 

2021019084891 RAYANE CHRISTINY NUNES MOIA 34.50 19 

2021019009143 SHEILA DE CASSIA ANDRADE LEOPOLDINO 34.50 20 

2021019079180 ANDREINA TALITA VERAS DINIZ 34.00 21 

20210190303976 ROSILENE DOS SANTOS CORDEIRO 33.60 22 

2021019038593 DIEGO DA SILVA PINHEIRO 33.00 23 

2021019007431 JANETE ABUD BARRETO 31.50 24 

2021019019692 MARIA CATARINA DOS SANTOS NEGRÃO 31.50 25 

2021019082867 DANDARA RACHEL LIMA DA CUNHA 31.50 26 

20210190334794 MARIA ELIZETE SILVA DE CASTRO 31.00 27 



 
 

5 
 

20210190231679 ANDREZA MELO DOS SANTOS 30.90 28 

2021019044227 SANDRA HELENA CORREA FERREIRA 30.50 29 

2021019040871 CÁSSIO GABRIEL ALMEIDA DO COUTO 30.50 30 

2021019040671 JOSE ANTONIO DE ARAUJO FERREIRA 30.50 31 

2021019032781 MILZA SERRAO DE OLIVEIRA BARBOSA 30.50 32 

20210190131394 JOSE MARIA RIBEIRO POJO JUNIOR 30.50 33 

2021019024980 
EDNA MARCIA TEIXEIRA MONTEIRO DA 
SILVA VALENTE 

30.50 34 

2021019013875 TEREZINHA BÁRBARA ANDRADE DA SILVA 30.50 35 

20210190249861 RYAN ARAÚJO DE VASCONCELOS 30.50 36 

20210190324126 LUCIANE MODESTO DE OLIVEIRA 30.00 37 

20210190197790 
GIULIA NATÁLIA GUIMARÃES RIBEIRO 
SOUZA 

30.00 38 

2021019060153 KARLA FABIOLA MENDONÇA REIS 30.00 39 

20210190267847 MARIA TAINA ARAUJO LIMA 29.90 40 

2021019068221 RAIZA CARDOSO DOS SANTOS 29.90 41 

20210190184039 ANDRE LUIS DA SILVA SIQUEIRA 29.80 42 

20210190336896 PAMELA SANTA BRIGIDA PEREIRA 29.80 43 



 
 

6 
 

20210190125294 JOSE ARMANDO SANTANA REIS DE NOVAIS 29.70 44 

2021019021835 ELLEN HILDA DA CUNHA LEAL 29.60 45 

 

Belém 
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190181275 
AUGUSTO CESAR CASTRO DO 
NASCIMENTO 

38.00 1 

 

Belém 
ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019082373 WILLIAM DE BRITO PANTOJA 36.00 1 

20210190318863 FRANCISCO BRUNO BASTOS FERREIRA 21.00 2 

 

Belém 
AUXILIAR OPERACIONAL 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190369957 ANTONIO CARLOS BRASIL DE SOUZA 40.00 1 

2021019094428 GEORGE ADRIANO FERREIRA DE MELO 40.00 2 

20210190374794 ERIVALDO COSTA ALMEIDA 39.70 3 



 
 

7 
 

20210190320267 SIMONE DO SOCORRO DA SILVA JESUS 39.00 4 

20210190206692 ADRIELY DE PAULA RIBEIRO DE JESUS 38.50 5 

20210190280147 PRISCILA FELEOL VASCONCELOS 38.40 6 

20210190366538 GABRIELA IERECÊ FUCKNER GOMES 38.20 7 

2021019031274 ANA CRISTINA SARAIVA DA COSTA 38.00 8 

20210190246676 SILVANIRA DE BRITO BARBOSA 38.00 9 

 

Belém 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190233860 VICTOR ALAX MENEZES BASTOS 40.00 1 

2021019077399 ROSIVALDO ESTEVO PINTO 39.50 2 

20210190259742 HELVIO DOS SANTOS RIPARDO 39.20 3 

20210190331676 CLEBSON CARDOSO RAMOS 38.80 4 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019003010 LUCAS DOS SANTOS FURTADO 25.50 1 

 

 



 
 

8 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO ) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (REDE DE COMPUTADORES) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019009992 ALESSANDRO MORAIS NONATO 26.60 1 

2021019026542 ERICK DE SOUSA PINTO 23.30 2 

2021019032895 THULIO TAVARES FERREIRA  23.00 3 

20210190195344 CLAUDIO LUIZ MEDEIROS DIAS 18.50 4 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (SISTEMAS DE INFORMAÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190166307 
ESTER LUCIA PANTOJA DO ESPÍRITO 
SANTO 

27.50 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ARQUITETURA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190371688 LAIS IRENE VIGGIANO SOARES 20.80 1 

 

 

 



 
 

9 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA ELÉTRICA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019084069 LORENA CERVEIRA BACELAR 29.00 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190156089 JAOMARA NASCIMENTO DA SILVA 30.50 1 

20210190161916 PAULO EDENILSON FROES LEMOS 25.80 2 

2021019057183 LAYSE BARRETO DE ALMEIDA 25.00 3 

2021019081142 ANDRELINA MARIA RIBEIRO SERRÃO 24.60 4 

2021019033450 RENATA GISELLE DA COSTA MATOS 24.60 5 

2021019086651 MARIA HELENA CUNHA DOS SANTOS 24.50 6 

2021019045649 RODOLFO INACIO NUNES SANTOS 23.50 7 

2021019027983 DIEGO LUIZ PUREZA BARREIROS 22.50 8 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190282736 SMITH CAMPOS DE ALBUQUERQUE 28.40 1 



 
 

10 
 

2021019034180 DIEGO LEITE GUIMARÃES 27.00 2 

20210190163892 BRUNO MATHEUS DE OLIVEIRA MARTINS 27.00 3 

2021019081751 ANA BEATRIZ MENDES AMARAL RAMOS 27.00 4 

2021019030461 KARLINE ALVES HOLANDA SALES 26.00 5 

2021019028093 FERNANDA DE CARVALHO BARROS 26.00 6 

2021019029914 WANDERSON DA SILVA SENA 25.80 7 

20210190163879 JACQUELINE ALMEIDA DA SILVA 25.50 8 

2021019027068 FLAVIA CARDOSO NAZARE 25.30 9 

20210190373908 FABIO CAMPOS PAMPLONA RIBEIRO 25.10 10 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS SOCIAIS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019073230 RAIMUNDA DO SOCORRO RODRIGUES 30.50 1 

2021019034051 SHEILA PATRÍCIA DALMÁCIO BARBOSA 28.40 2 

2021019024759 LELA CAROLINE ARANTES MESQUITA 28.10 3 

2021019026149 ANTONIO JOSE MADEIRA BARBOSA 27.00 4 

20210190246345 VÁLBER DE ALMEIDA PIRES 26.50 5 



 
 

11 
 

20210190126934 FELIPE CARLOS DAMASCENO E SILVA 23.90 6 

20210190325069 MARIANA TRINDADE CRUZ 22.50 7 

20210190161486 
CARMÉLIA DO SOCORRO SIQUEIRA 
CARDOSO 

15.20 8 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019030624 BRUNA COELHO DA CONCEIÇÃO PÔJO 28.50 1 

20210190372908 LUIZ EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO 26.60 2 

2021019081324 KATSUMI JOSÉ DOURADO WATANABE 25.60 3 

20210190164201 ANDREW WALLACE PALHETA VARELA 25.00 4 

2021019034539 CARLA MARQUES DE OLIVEIRA 24.90 5 

20210190226549 
ALESSANDRA DANIELI MIRANDA DE 
ARAUJO 

24.80 6 

20210190246437 NICOLE DE LIMA SILVA 24.70 7 

2021019010810 LARISSA SAIURE MORAES DA SILVA 23.80 8 

2021019023665 
LARISSA ROBERTA OLIVEIRA CASTRO 
SANTOS 

23.70 9 

20210190361999 WENDER LEÃO CASTRO 23.50 10 



 
 

12 
 

20210190171522 FELIPE YOSHIO HOSHINO 23.10 11 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA CIVIL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019033749 STTEFANO VIEIRA FERREIRA RODRIGUES 23.70 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE MINAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019031753 ANA CARLA SOUZA PEREIRA 16.00 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PESCA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados 

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190197799 MAURICIO WILLIANS DE LIMA 31.50 1 

2021019027457 MARLLEN KARINE DA SILVA PALHETA 29.10 2 

20210190362278 LUCIANO DE JESUS GOMES PEREIRA 25.40 3 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA DE PRODUÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019028297 LUIZ ALFREDO FRANCO PINHEIRO 27.60 1 



 
 

13 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019032544 GISELLE GLAUCIA BENIGNO DE OLIVEIRA 23.20 1 

20210190161814 ELLEN GLEYCE DA SILVA LIMA MALTAROLO 33.00 1 

20210190324069 GABRIELLE SOUSA MAFRA 32.50 2 

2021019026188 CARLOS HENRIQUE SARAIVA DIAS 30.80 3 

2021019079010 IARA VASCONCELOS DA SILVA 28.70 4 

2021019026629 AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES 27.80 5 

20210190167181 RAYSSA LOPES DA SILVA 27.20 6 

2021019019698 JHULIA MELO NÓBREGA 27.20 7 

2021019024209 THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS 26.90 8 

2021019029876 FERNANDA PANTOJA SOUZA 26.60 9 

2021019014983 MANUELA BRASIL CAVALCANTE 26.20 10 

20210190195578 PAULO ANDRÉ SILVA ARRUDA 26.10 11 

2021019086726 MARCOS YURI MESQUITA DO NASCIMENTO 26.00 12 

2021019033824 RAFAELLE DA SILVA NEGRÃO 25.60 13 

20210190196582 CINTHIA FONSECA COELHO DA COSTA 25.50 14 

20210190232430 EDILEIZE DE JESUS BRITO COLARES 25.10 15 



 
 

14 
 

2021019027296 CAROLINE BARBOSA NOBRE 25.00 16 

20210190155238 EMERSON RODRIGUES BASTOS JUNIOR 25.00 17 

2021019082728 ANNE CAROLINE GARCIA SOUZA 24.30 18 

20210190247328 YAN MARRON E MOTA 23.70 19 

20210190371503 MAYARA MARTINS DA SILVA RODRIGUES 23.40 20 

20210190158199 VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA 23.40 21 

20210190374624 VERENA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA REIS 23.10 22 

20210190278535 DEYVID JOSE BARRETO VIANA 23.00 23 

2021019026959 CARLOS DE CARVALHO BARROS FILHO 23.00 24 

20210190309278 BRUNO NASCIMENTO COSTA 22.80 25 

2021019032344 JÉSSICA ADRIAN LIMA FARIAS 22.60 26 

20210190316160 VITOR HUGO DOS SANTOS BATISTA 22.50 27 

20210190172646 JOÃO VICTOR PAIXÃO DE SOUSA FERREIRA 22.50 28 

2021019033249 FLÁVIA LEMOS DA SILVA OLIVEIRA 21.50 29 

2021019084009 CLODOMIR PAMPLONA NETO 21.10 30 

 

 
 
 
 
 



 
 

15 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA QUÍMICA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190163684 ALEX LOPES VALENTE 29.00 1 

2021019026450 KAMILA SILVA NUNES 24.00 2 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA SANITÁRIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190163760 LETÍCIA DOS SANTOS COSTA 29.80 1 

2021019000378 ALAN PASCOAL SANTANA DE ANDRADE 28.50 2 

2021019026874 LEONAN DE SOUZA BRAGA 27.30 3 

2021019036030 FÁBIO VENILSON DE SOUSA PEREIRA 26.90 4 

2021019001807 SUZIANE TEIXEIRA RODRIGUES 26.10 5 

20210190154995 RAIMUNDA DA SILVA E SILVA 26.00 6 

20210190374865 ELIDIANE DO SOCORRO SOUZA DE ASSIS 25.50 7 

20210190199833 BRUNO DE ALMEIDA DA SILVA 25.50 8 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ESTATÍSTICA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190311583 THAYS SUELEN BRITO SANTOS 19.50 1 

 



 
 

16 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOGRAFIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190169128 
TAMIRES DE FÁTIMA PINTO LISBOA 
GUIMARÃES 

29.20 1 

20210190156156 THIAGO MACIEL VILHENA 18.50 2 

20210190318295 RODRIGO MACEDO DE SOUZA 17.80 3 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019025079 MICHELE DE OLIVEIRA BERINO 32.00 1 

2021019028863 ROMULO PINTO AMARAL 30.80 2 

2021019000307 JÉSSICA NEGRÃO RAMOS 28.40 3 

2021019027874 EDSON ALVES RODRIGUES 27.80 4 

2021019033493 PAULO HIAGO DE SOUZA NERY 26.50 5 

2021019032003 IRAN DE OLIVEIRA DA SILVA 23.20 6 

2021019026843 AILTON DA SILVA BRITO 23.00 7 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

17 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (METEOROLOGIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019031242 MIRLEN TASSIA FILGUEIRA DA SILVA 26.30 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (PEDAGOGIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190169073 ADRIELE DE FÁTIMA DE LIMA BARBOSA 32.00 1 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (SERVIÇO SOCIAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190142665 MOISÉS RITA VASCONCELOS JUNIOR 30.50 1 

20210190296523 CONSTELAÇÃO DE SOUZA MIRANDA 28.00 2 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (TECNÓLOGO EM 
GEOPROCESSAMENTO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019036377 PRISCILA COSTA DOS SANTOS 26.90 1 

20210190264660 THALLES VILHENA DE CARVALHO 25.50 2 

20210190199678 CLAUDIO JOSÉ GOMES DE LIMA 22.10 3 



 
 

18 
 

2021019071541 JAQUELINE BARBOSA TORRES 19.50 4 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (TECNÓLOGO EM GESTÃO AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190165270 JAILSON MARQUES PEREIRA 28.40 1 

2021019079604 IVETE DA SILVA FURTADO 27.00 2 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190362021 LUZ MARINA LOPES DE ALMEIDA 30.50 1 

2021019036970 TUANE TAVARES FERREIRA 27.80 2 

20210190163300 LAÉRCIO DOS SANTOS RODRIGUES 24.60 3 

20210190203183 THONI GONÇALVES DA SILVA 23.90 4 

20210190103421 LEIDE LAURA CANTÃO DE OLIVEIRA 22.80 5 

20210190251008 FRANCINALDA DOS SANTOS GALIZA 22.50 6 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

19 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190168199 ALAN FERNANDO PINTO MATTA 28.50 1 

2021019050661 CRISTIANE SANTANA HOMEM 26.90 2 

2021019005344 MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA SANTOS 26.00 3 

2021019076930 CHARLES LIMA DE SOUZA 26.00 4 

2021019008947 
LUPERCÍNIO SÉRGIO LIMA DE OLIVEIRA 
JÚNIOR 

25.50 5 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS ECONÔMICAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190360988 EDERSON GARCON ALVARENGA 27.00 1 

20210190362124 FRANCISCO MONTICELI VALIAS NETO 27.00 2 

 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (COMUNICAÇÃO SOCIAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019083238 ANA LIDIA MARREIROS TAVARES VIEIRA 20.20 1 

 

 

 

 



 
 

20 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ESTATÍSTICA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Não há candidatos selecionados para esta vaga 
 

Belém 
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (SECRETARIADO EXECUTIVO) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190101532 ANDRÉA DE NAZARÉ CELESTINO DA SILVA 26.00 1 

 

Itaituba 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190269265 ALANA DOS ANJOS DA CONCEIÇÃO 29.70 1 

 

Itaituba 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190197788 ELLEN MANY COSTA DUARTE SOARES 22.10 1 

 

Itaituba 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019032923 SIDNEY SILVA DE MESQUITA 26.20 1 

2021019054756 CANDIDA ANDREIA DE OLIVEIRA TEIXEIRAC 19.80 2 

 



 
 

21 
 

Marabá 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190270679 RONIEL MARQUES ALMEIDA 35.80 1 

2021019076293 VALTER JUNIOR SANTOS MORAES 29.10 2 

 

Marabá 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190116247 JOAO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 35.50 1 

 

Marabá 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019024263 ISMAEL ALVES AMORIM 25.50 1 

20210190134419 JOÃO ITALO NEGREIROS LOBATO 22.30 2 

 

Marabá 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190372231 GABRIELA PARDINHO OLIVEIRA 21.60 1 

 

 

 



 
 

22 
 

Marabá 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190374733 JOÃO LUCAS AIRES DIAS 21.50 1 

20210190196522 ANA CLARA CARNEIRO FONSECA 20.50 2 

 

Paragominas 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190325545 WILLAME SILVA LIMA 28.50 1 

 

Paragominas 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019025367 EDSON VITOR SABAT CARDOSO JUNIOR 29.50 1 

 

Paragominas 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190199959 DILMA RODRIGUES DE ANDRADE 23.50 1 

 

 

 

 

 



 
 

23 
 

Paragominas 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190325456 LUCIMAR COSTA PEREIRA 27.60 1 

 

 
Paragominas 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019031226 MAIRA SIMONE GABRIEL LIRA 27.20 1 

 

 
Redenção 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019003341 SAMUEL PEREIRA GUIMARÃES 38.00 1 

 

 
Redenção 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190117293 NICOLLE RAFAELLA COSTA BEZERRA 24.50 1 

20210190196330 LARISSA LOURENÇO DE OLIVEIRA 22.10 2 

 

 
 
 



 
 

24 
 

Redenção 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190194492 VICTOR LOPES MOTA 19.80 1 

 

 
Redenção 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019028483 PAULA CAROLINA RODRIGUES QUEIROZ 20.10 1 

 

 
Santarém 
AUXILIAR OPERACIONAL 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190265668 GLÁUCIA AMÉLIA CAMPINAS NADLER 38.90 1 

 

 
Santarém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

20210190238136 LUÍS GUSTAVO DE CASTRO CANANI 27.30 1 

 

 
 
 
 
 



 
 

25 
 

 
Santarém 
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL) 
Nível: GRADUAÇÃO 
Candidatos Aptos/Aprovados  

Inscrição Nome do candidato Total Posição 

2021019029708 SIMONE DAMASCENO DE ARAÚJO 28.50 1 

2021019027358 ANDREZA CLICIA SOUTO MAIOR LIMA 24.70 2 

2021019024215 ELIENE NOGUEIRA DA SILVA 24.00 3 

20210190192443 MARIANE COSTA VASCONCELOS 22.90 4 

 

Belém, 26 de novembro de 2021. 

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO 

Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

NÁDIA OLIVEIRA NASCIMENTO BRITO  

Membro da Comissão 

AVANY MIRIAM OLIVEIRA TRINDADE 

Membro da Comissão 

THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA 

Membro da Comissão 

EVELINE FARIAS UCHÔA 

Membro da Comissão 

DIANA DA SILVA CASTRO 

Membro da Comissão 

ANDRÉ LUIS SOUSA DA COSTA 

Membro da Comissão 

WYLFREDO PRAGANA DE OLIVEIRA 

Membro da Comissão 

LUCAS FERREIRA DA SILVA 

 


